
 

 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

Bezručova 1190/19 

360 01 Karlovy Vary 

 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

 
k veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), nazvané 

 

 

„Dodávky kontrastních látek  
pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s.“ 

      

 

 

 
Zadavatel:  Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B,  

vložka 1205 

Sídlem:  Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary 

IČO:   26365804 

DIČ:   CZ26365804 

 

Statutární zástupce: MUDr. Josef März, předseda představenstva 

   Ing. Jan Špilar, místopředseda představenstva 

   Ing. Martin Čvančara, MBA, člen představenstva 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
verze 01.11.2024 

Obsah 

I. Předmět a účel veřejné zakázky ......................................................................................................... 4 

I.1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky .......................................................................................... 4 

I.2. Rozdělení veřejné zakázky na části ............................................................................................. 4 

I.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ..................................................................................... 4 

II. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ Kvalifikace ........................................................................................ 5 

II.1. Základní kvalifikační předpoklady ................................................................................................ 5 

II.2. Profesní způsobilost .................................................................................................................... 5 

II.3. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. k) zákona a způsob jejího prokázání ...................... 5 

III. Technické podmínky ......................................................................................................................... 5 

III.1. Specifikace části 1 veřejné zakázky: Rentgenkontrastní látky jodované – V08AB02 .................. 6 

III.2. Specifikace části 2 veřejné zakázky: Rentgenkontrastní látky jodované – V08AB05 .................. 6 

III.3. Specifikace části 3 veřejné zakázky: Rentgenkontrastní látky jodované – V08AB07 .................. 7 

III.4. Specifikace části 4 veřejné zakázky: Rentgenkontrastní látky jodované – V08AB10 .................. 7 

III.5. Specifikace části 5 veřejné zakázky: Kontrastní látky pro vyšetření magnetickou resonancí – 

V08CA04 ........................................................................................................................................... 7 

III.6. Specifikace části 6 veřejné zakázky: Kontrastní látky pro vyšetření magnetickou resonancí – 

V08CA09 ........................................................................................................................................... 8 

III.7. Specifikace části 7 veřejné zakázky: Kontrastní látky pro vyšetření magnetickou resonancí – 

V08CA10 ........................................................................................................................................... 8 

IV. Postup zadávání, doba a místo plnění .............................................................................................. 8 

V. Obchodní podmínky .......................................................................................................................... 9 

VI. Jiné podmínky a požadavky zadavatele ........................................................................................... 9 

VI.1. Povinné doklady ........................................................................................................................ 9 

VI.2. Výhrady zadavatele ................................................................................................................... 9 

VII. Prohlídka místa plnění ................................................................................................................... 10 

VIII. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ...................................................................... 10 

IX. Vysvětlení zadávací dokumentace ................................................................................................. 10 

X. Podmínky a další požadavky na zpracování nabídky ...................................................................... 10 

XI. Pravidla pro hodnocení nabídek ..................................................................................................... 11 

XII. Vyhrazené změny závazku ............................................................................................................ 11 

XIII. Komunikace mezi zadavatele a účastníky zadávacího řízení ....................................................... 11 

XIV. Podmínky pro uzavření smlouvy .................................................................................................. 12 

XV. Lhůta a místo pro podání nabídek a otevírání obálek .................................................................... 12 

XV.1. Lhůta pro podání nabídek ....................................................................................................... 12 

XV.2. Místo podání nabídek ............................................................................................................. 12 

XV.3. Otevírání nabídek ................................................................................................................... 13 

XVI. Přílohy:......................................................................................................................................... 13 

 



 

3 
verze 01.11.2024 

 
PREAMBULE 
 
Tyto zadávací podmínky (dále též „ZP“) slouží jako podklad pro vypracování nabídek dodavatelů v rámci 
otevřeného řízení pro tuto nadlimitní veřejnou zakázku. Práva a povinnosti neuvedené v těchto 
zadávacích podmínkách se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“). V případě rozporu mezi těmito zadávacími podmínkami 
a zákonem, platí vždy přednostně ustanovení zákona. 
 
Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na https://ezak.kr-
karlovarsky.cz 
 
Veškeré úkony včetně podání nabídky a předložení dokladů o kvalifikaci, které jsou součástí nabídky, se 
provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Veškerá komunikace, která se týká zadávacího řízení, probíhá rovněž elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na https://ezak.kr-
karlovarsky.cz 
 
Dodavatel či účastník zadávacího řízení musí provést registraci v elektronickém nástroji E_ZAK 
za účelem komunikace se zadavatelem a pro podání nabídky. 
 
Adresa pro registraci je https://ezak.kr-karlovarsky.cz/registrace.html 
 
V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosíme, provozovatele 
elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. +420 538 702 719. 
 
Zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele:  
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_630.html 
 
Zadávací dokumentace je k dispozici pouze v elektronické podobě. Listinnou podobu zadávací 
dokumentace zadavatel neposkytuje.  
 
Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti 
zadávaní veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání veřejné 
zakázky.  
 
Zadavatel proto žádá dodavatele, aby neprodleně po převzetí této zadávací dokumentace tuto podrobili 
vlastnímu přezkoumání a v případě nejasností, nesouladu nebo nesouhlasu s jakoukoliv skutečností, 
resp. procesem v ní obsaženým, využili svého práva požádat o vysvětlení zadávací dokumentace dle 
§ 98 ZZVZ nebo podat námitky dle § 241 a násl. ZZVZ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/registrace.html
mailto:podpora@ezak.cz
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_630.html


 

4 
verze 01.11.2024 

 

I. PŘEDMĚT A ÚČEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění zakázky je uzavření smlouvy s jedním vybraným dodavatelem pro každou část na 

dobu 2 let, na dodávky kontrastních látek (dále také „zboží“) pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. 

 

I.1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

CPV kódy: 33696800-3 Kontrastní látky pro rentgenová vyšetření 

 

I.2. Rozdělení veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka je rozdělena na 7 částí. 

Dodavatel je oprávněn podat nabídku na jednu, více nebo všechny části veřejné zakázky. Veškeré 

podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci se vztahují na každou z níže uvedených částí, pokud 

není v této zadávací dokumentaci stanoveno jinak.   

 

I.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky (dle čl. I.) činí 21 627 000 Kč bez DPH za 2 roky, 

z toho: 

• Část 1 – Rentgenkontrastní látky jodované – V08AB02: 510 000 Kč 

• Část 2 – Rentgenkontrastní látky jodované – V08AB05: 3 570 000 Kč 

• Část 3 – Rentgenkontrastní látky jodované – V08AB07: 3 380 000 Kč 

• Část 4 – Rentgenkontrastní látky jodované – V08AB10: 12 050 000 Kč 

• Část 5 – Kontrastní látky pro vyšetření magnetickou resonancí – V08CA04: 697 000 Kč 

• Část 6 – Kontrastní látky pro vyšetření magnetickou resonancí – V08CA09: 1 160 000 Kč 

• Část 7 – Kontrastní látky pro vyšetření magnetickou resonancí – V08CA10: 260 000 Kč 

Zadavatel současně stanovil maximální přípustnou a nepřekročitelnou jednotkovou cenu 

jednotlivých položek předmětu veřejné zakázky: 

 

Část 1 - Rentgenkontrastní látky jodované – V08AB02 
- Položka 01.I – 117 Kč bez DPH/1 dávka 

- Položka 01.II – 280 Kč bez DPH/1 dávka 

- Položka 01.III – 650 Kč bez DPH/1 dávka 

Část 2 - Rentgenkontrastní látky jodované – V08AB05 
- Položka 02.I – 1 600 Kč bez DPH/1 dávka 

- Položka 02.II – 4 490 Kč bez DPH/1 dávka 

Část 3 - Rentgenkontrastní látky jodované – V08AB07 
- Položka 03.I – 3 600 Kč bez DPH/1 dávka 

Část 4 - Rentgenkontrastní látky jodované – V08AB10 
- Položka 04.I – 775 Kč bez DPH/1 dávka 

- Položka 04.II – 630 Kč bez DPH/1 dávka 

- Položka 04.III – 4 000 Kč bez DPH/1 dávka 

- Položka 04.IV – 885 Kč bez DPH/1 dávka 

- Položka 04.V – 1 690 Kč bez DPH/1 dávka 

- Položka 04.VI – 4 500 Kč bez DPH/1 dávka 

Část 5 - Kontrastní látky pro vyšetření magnetickou resonancí – V08CA04 
- Položka 05.I – 505 Kč bez DPH/1 dávka 



 

5 
verze 01.11.2024 

- Položka 05.II – 1 270 Kč bez DPH/1 dávka 

Část 6 - Kontrastní látky pro vyšetření magnetickou resonancí – V08CA09: 
- Položka 06.I – 1 400 Kč bez DPH/1 dávka 

- Položka 06.I – 2 100 Kč bez DPH/1 dávka 

Část 7 - Kontrastní látky pro vyšetření magnetickou resonancí – V08CA10 
- Položka 07.I – 3 100 Kč bez DPH/1 dávka 

Nedodržení maximální a nepřekročitelné jednotkové ceny jednotlivých položek předmětu plnění 

veřejné zakázky je důvodem pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

 

 

II. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

 

II.1. Základní kvalifikační předpoklady  

Účastník prokáže splnění základní způsobilost v rozsahu dle § 74 zákona, doklady prokazující základní 

způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 

v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. Základní způsobilost může dodavatel prokázat 

předložením čestného prohlášení, které je přílohou č. 4 těchto zadávacích podmínek. 

 

II.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost v rozsahu dle § 77 odst. 1 ZZVZ.  

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel v nabídce předložením dokladů dle § 77 odst.  

1 ZZVZ min. v dále uvedeném rozsahu: 

- ve vztahu k České republice výpisem z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (např. 

živnostenský rejstřík apod.), pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Doklady prokazující profesní způsobilost předkládá účastník kopiemi dokladů, příp. je může nahradit 

čestným prohlášením.  

 

II.3. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. k) zákona a způsob jejího prokázání 

Účastník zadávacího řízení předloží dle § 79 odst. 2 písm. k) zákona vzorky, popisy nebo fotografie všech 

výrobků určených k dodání. 

Tento kvalifikační předpoklad účastník prokáže předložením listin (zejm. technických listů, produktových 

listů, návodů k použití apod.) obsahujících technickou specifikaci výrobků. Z předložených listin musí 

vyplývat, že výrobky splňují veškeré technické požadavky stanovené v zadávací dokumentaci, tzn.: 

zadavatel musí být z jednotlivých předložených dokumentů schopen posoudit splnění všech svých 

technických požadavků. 

 

 

III. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 

Zadavatel pro všechny části veřejné zakázky výslovně upozorňuje, že uvedené předpokládané spotřeby 

za 2 roky představují pomůcku pro stanovení nabídkové ceny a nebudou závazné, ani výchozí, pro plnění 

příslušné části veřejné zakázky. 

Zadavatel požaduje pouze léčivé přípravky, u nichž je Státním ústavem pro kontrolu léčiv stanovena výše 

úhrady z veřejného zdravotního pojištění, nebo léčivé přípravky, jež jsou zahrnuty v číselníku tzv. n-léků 



 

6 
verze 01.11.2024 

vydaných Všeobecnou zdravotní pojišťovnou a Svazem zdravotních pojišťoven, do kterých jsou 

zahrnovány nemocniční léky a pojišťovny u nich garantují úhradu. 

 

III.1. Specifikace části 1 veřejné zakázky: Rentgenkontrastní látky jodované – V08AB02 

Položka ATC 
Specifikace 

položky 

Účinná 

látka 

Koncentrace 

[mg jódu/1 

ml] 

Objem 

dávky* [ml] 

Předpokládaný 

počet dávek za 

2 roky 

1.1 

V08AB02 

Neiontová 

monomerní 

trijodovaná 

kontrastní 

rentgenová 

látka, rozpustná 

ve vodě o 

koncentraci 300 

mg/ml 

Iohexolum 

647 mg 

(odp. 

Iodum 300 

mg) v 1 ml 

injekčního 

roztoku 

300 20 36 

1.2 

Neiontová  

monomerní 

trijodovaná 

kontrastní 

rentgenová 

látka, rozpustná 

ve vodě o 

koncentraci 350 

mg/ml 

Iohexolum 

755 mg 

(odp. 

Iodum350 

mg) v 1 ml 

injekčního 

roztoku 

350 50 680 

1.3 

Neiontová  

monomerní 

trijodovaná 

kontrastní 

rentgenová 

látka, rozpustná 

ve vodě o 

koncentraci 350 

mg/ml 

Iohexolum 

755 mg 

(odp. 

Iodum350 

mg) v 1 ml 

injekčního 

roztoku 

350 100 480 

* Dávkou se rozumí jednotka formy o definovaném objemu - ampule, infuzní láhev. 

 

III.2. Specifikace části 2 veřejné zakázky: Rentgenkontrastní látky jodované – V08AB05 

Položka ATC 
Specifikace 

položky 

Účinná 

látka 

Koncentrace 

[mg jódu/1 

ml] 

Objem 

dávky* [ml] 

Předpokládaný 

počet dávek za 

2 roky 

2.1 

V08AB05 

Neionická 

jodovaná 

rentgenkontrastní 

látka ve vodném 

roztoku o 

koncentraci 370 

mg/ml 

Iopromidum 

769 mg 

(370 mg) v 

1 ml 

injekčního 

roztoku 

370 200 482 

2.2 370 500 624 

* Dávkou se rozumí jednotka formy o definovaném objemu - ampule, infuzní láhev. 

 

 



 

7 
verze 01.11.2024 

III.3. Specifikace části 3 veřejné zakázky: Rentgenkontrastní látky jodované – V08AB07 

Položka ATC 
Specifikace 

položky 

Účinná 

látka 

Koncentrace 

[mg jódu/1 

ml] 

Objem 

dávky* [ml] 

Předpokládaný 

počet dávek za 

2 roky 

3.1 V08AB07 

Neionogenní rtg 

kontrastní látka; 

po 

intravaskulární 

aplikaci 

Ioversolum 

741 mg 

(odp. iodum 

350 mg) v 1 

ml 

injekčního 

roztoku 

350 500 940 

* Dávkou se rozumí jednotka formy o definovaném objemu - ampule, infuzní láhev. 

 

III.4. Specifikace části 4 veřejné zakázky: Rentgenkontrastní látky jodované – V08AB10 

Položka ATC 
Specifikace 

položky 

Účinná 

látka 

Koncentrace 

[mg jódu/1 

ml] 

Objem 

dávky* [ml] 

Předpokládaný 

počet dávek za 

2 roky 

4.1 

V08AB10 

Neionická 

jodovaná 

rentgenová 

kontrastní látka - 

injekční roztok o 

koncentraci 350 

mg/ml 

Iomeprolum 

714,4 mg 

(odp. 350 

mg jodu) v 

1 ml 

injekčního 

roztoku 

350 100 180 

4.2 350 200 24 

4.3 350 500 810 

4.4 
Neionická 

jodovaná 

rentgenová 

kontrastní látka - 

injekční roztok o 

koncentraci 400 

mg/ml 

Iomeprolum 

816,5 mg 

(odp. 400 

mg jodu) v 

1 ml 

injekčního 

roztoku 

 

400 100 1 054 

4.5 400 200 182 

4.6 400 500 1 648 

* Dávkou se rozumí jednotka formy o definovaném objemu - ampule, infuzní láhev. 

 

 

III.5. Specifikace části 5 veřejné zakázky: Kontrastní látky pro vyšetření magnetickou resonancí 

– V08CA04 

Položka ATC 
Specifikace 

položky 
Účinná látka 

Koncentrace 

[mg 

gadoteridolu 

/1ml = 0,5 

mmol] 

Objem 

dávky* 

[ml] 

Předpokládaný 

počet dávek za 2 

roky 

5.1 

V08CA04 

Neionická 

paramagnetická 

kontrastní látka 

k zobrazování 

magnetickou 

rezonancí 

Gadoteridolum 

279,3 mg v 1 

ml injekčního 

roztoku 

279,32 10 1 280 

5.2 279,32 20 40 

* Dávkou se rozumí jednotka formy o definovaném objemu - ampule, infuzní láhev. 



 

8 
verze 01.11.2024 

 

III.6. Specifikace části 6 veřejné zakázky: Kontrastní látky pro vyšetření magnetickou resonancí 

– V08CA09 

Položka ATC 
Specifikace 

položky 
Účinná látka 

Koncentrace 

[mg 

gadobutrolu/1

ml = 1,0 mmol] 

Objem 

dávky* 

[ml] 

Předpokládaný 

počet dávek za 

2 roky 

6.1 

V08CA09 

Paramagnetická 

kontrastní látka - 

i.v. roztok s 

obsahem účinné 

látky 

gadobutrolum o 

koncentraci 

přibl. 605 mg/ml 

Gadobutrolum 

1,0 mmol 

(604,72 mg) v 

1 ml injekčního 

roztoku 

604,72 10 510 

6.2 604,72 15 210 

* Dávkou se rozumí jednotka formy o definovaném objemu - ampule, infuzní láhev. 

 

III.7. Specifikace části 7 veřejné zakázky: Kontrastní látky pro vyšetření magnetickou resonancí 

– V08CA10 

Položka ATC 
Specifikace 

položky 
Účinná látka 

Koncentrace 

[mg dinatrii 

gadoxetas/1m

l = 0,25 mmol] 

Objem 

dávky* 

[ml] 

Předpokládaný 

počet dávek za 2 

roky 

7.1 V08CA10 

Hepatospecifick

á 

paramagnetická 

kontrastní látka - 

i.v. roztok s 

obsahem účinné 

látky dinatrii 

gadoxetas o 

koncentraci 

přibl. 180 mg/ml  

Dinatrii 

gadoxetas 

181,43 mg v 

1 ml 

injekčního 

roztoku 

181,43 10 84 

* Dávkou se rozumí jednotka formy o definovaném objemu - ampule, infuzní láhev. 

 

 

IV. POSTUP ZADÁVÁNÍ, DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

Zadavatel uzavře v každé části s jedním účastníkem zadávacího řízení, jehož nabídka bude 

vyhodnocena podle hodnoticího kritéria ekonomické výhodnosti jako nejvýhodnější, rámcovou smlouvu 

na dobu určitou, a to na dva roky.  

 

Dílčí veřejné zakázky uzavřené na základě rámcové smlouvy budou realizovány na základě písemné 

výzvy k poskytnutí plnění (dále jen „objednávka“), jež je návrhem na uzavření smlouvy, a písemného 

potvrzení výzvy prodávajícího, jež je přijetím návrhu smlouvy.  

 

Za písemnou výzvu k poskytnutí plnění se považuje objednávka zadavatele, která může být učiněna 

elektronicky prostřednictvím SQL rozhraní objednávkového systému Kupujícího MEDIOX nebo e-

mailem. 

 



 

9 
verze 01.11.2024 

V. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 

Podrobné obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, doby a místa plnění, jsou pro každou část 

veřejné zakázky obsaženy v závazném návrhu rámcové smlouvy, který je přílohou č. 1 této zadávací 

dokumentace. 

 

Účastník zadávacího řízení předloží jeden návrh rámcové smlouvy zvlášť pro každou část veřejné 

zakázky, na kterou účastník zadávacího řízení podává nabídku. Pro vyloučení pochybností zadavatel 

jinými slovy uvádí, že účastník zadávacího řízení předloží tolik podepsaných a řádně vyplněných 

návrhů rámcových smluv, na kolik částí veřejné zakázky podává nabídku. 

 

Pro každou takto předloženou rámcovou smlouvu platí následující požadavky zadavatele: 

• rámcová smlouva musí být předložena ve znění uvedeném v příloze č. 1 této zadávací 

dokumentace, a to bez jakýchkoli změn, avšak s vyplněním vyznačených údajů; 

• do rámcové smlouvy účastník zadávacího řízení doplní zadavatelem vyznačené údaje; 

• do přílohy č. 1 rámcové smlouvy účastník zadávacího řízení přehledně a ve strojově čitelném 

formátu doplní odpovídající tabulku s cenovou nabídkou uvedenou v příloze č. 2 této 

zadávací dokumentace a řádně vyplněnou dle kap. VIII této zadávací dokumentace. 

 

 

VI. JINÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE 

 

VI.1. Povinné doklady 

Součástí nabídky musí ke každé části veřejné zakázky, na kterou účastník zadávacího řízení podává 

nabídku, být následující doklady v českém jazyce (není-li dále stanoveno jinak): 

• údaje a dokumenty, které zadavatel potřebuje k hodnocení nabídek a posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení; 

• v případě, že se na zboží vztahuje ohlašovací povinnost, účastník předloží čestné prohlášení či 

jiný doklad prokazující, že účastník má splněnu ohlašovací povinnost dle § 26 zákona č. 268/2014 

Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v 

platném znění; 

• rozhodnutí o registraci každého nabízeného léčivého přípravku dle § 32 zákona č. 378/2007 Sb., 
o léčivech, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Zadavatel upozorňuje, že nedoložení kteréhokoli z povinných dokladů je důvodem pro vyloučení 

účastníka zadávacího řízení z další účasti v zadávacím řízení. 

 

VI.2. Výhrady zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• upravit, doplnit nebo změnit podmínky veřejné zakázky, a to všem účastníkům shodně a stejným 

způsobem; 

• neakceptovat, nepřistoupit na podmínky uchazeče v otázkách, na něž zadávací podmínky 

nedopadají, které nejsou zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně upraveny či jdou nad 

rámec požadavků zadavatele; 

• upravit předložený návrh rámcové smlouvy, tzn. provést úpravy po formálně právní stránce, které 

nenaruší podstatné náležitosti této smlouvy, a to při zachování souladu konečného znění smlouvy 

se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky; 

• v případě shodných nabídkových cen bude vybrán ten účastník zadávacího řízení, jehož nabídka 

byla zadavateli doručena dříve. 

 

 



 

10 
verze 01.11.2024 

 

VII. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

 

Zadavatel s ohledem na charakter předmětu veřejné zakázky neumožní prohlídku místa plnění. 

 

 

VIII. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

Nabídková cena bude pro každou část veřejné zakázky zpracována zvlášť do odpovídající tabulky 

uvedené v příloze č. 2 této zadávací dokumentace. Do této tabulky účastník zadávacího řízení vyplní 

všechna pole, která jsou žlutě podbarvena, tj. kód SÚKL, cenu za jednu dávku (bez DPH, sazbu 

DPH v %, DPH a včetně DPH) a cenu za předpokládaný počet dávek za 2 roky (bez DPH, DPH a 

včetně DPH).  

 

Nabídková cena bude pro každou část veřejné zakázky zahrnovat veškeré náklady související se 

splněním předmětu části veřejné zakázky, tj. zejména cenu zboží, dopravu do místa dodání, obaly, 

naložení, složení, pojištění během dopravy, případné clo, recyklační poplatek (pouze u zboží, které 

tomuto poplatku podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, podléhá).  

 

Nabídková cena je stanovena pro účely hodnocení nabídek a zadavatel nebude sankcionován za vyšší 

či nižší odběr zboží. Nákup zboží bude realizován v postupných dodávkách dle potřeby zadavatele. 

 

 

IX. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 

dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena 

včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle věty předchozí. 

 

 

X. PODMÍNKY A DALŠÍ POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Zadavatel akceptuje nabídky pouze v elektronické podobě.  

 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce a předložena prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

dostupného na adrese: https://ezak.kr-karlovarsky.cz 

 

Nabídka bude pro všechny části veřejné zakázky zpracována v českém jazyce a předložena ve formátu 

RTF, DOC, DOCX nebo PDF.  

 

Ke každé části veřejné zakázky, na kterou účastník zadávacího řízení podává nabídku, musí být 

v samostatném souboru přiložena elektronická verze rámcové smlouvy, a to ve formátu RTF, DOC 

nebo DOCX. Elektronická verze rámcové smlouvy musí být řádně vyplněna v souladu s touto zadávací 

dokumentací, a to včetně všech příloh. Celá elektronická verze rámcové smlouvy včetně příloh musí 

být v jednom souboru a musí být celá strojově čitelná v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). V případě, že obsah 

přílohy č. 1 rámcové smlouvy nebude strojově čitelný dle zákona o registru smluv, předloží účastník 

zadávacího řízení přílohu č. 1 rámcové smlouvy rovněž jako samostatný soubor, který musí podmínky 

strojové čitelnosti dle zákona o registru smluv splňovat (např. ve formátu XLS nebo XLSX). Zadavatel 

v této souvislosti upozorňuje, že obrázek obsahující text (popř. tabulka) vložený jako obrázek do 



 

11 
verze 01.11.2024 

souboru RTF, DOC nebo DOCX nesplňuje podmínky strojové čitelnosti, a to přesto, že soubory RTF, 

DOC nebo DOCX samy o sobě jinak podmínky strojové čitelnosti splňují. 

 

Jednotlivé soubory nabídky musí být pojmenovány tak, aby bylo jednoznačné, jaký soubor má 

jaký význam. Podává-li účastník zadávacího řízení nabídku na více částí veřejné zakázky, musí 

vhodným způsobem oddělit a označit části nabídky tak, aby bylo jednoznačné a zřejmé, které 

části nabídky jsou společné pro všechny části veřejné zakázky a které části nabídky se vztahují 

pouze k určité části veřejné zakázky, přičemž musí být vždy jednoznačné a zřejmé, o kterou část 

veřejné zakázky se jedná. 

 

Nabídka účastníka zadávacího řízení musí obsahovat: 

 

• Krycí list účastníka zadávacího řízení  

• Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů dle kap. II této zadávací dokumentace; 

• Čestné prohlášení o opatřeních ve vztahu k mezinárodním sankcím 

• Pro každou část veřejné zakázky, na kterou účastník zadávacího řízení podává nabídku: 

o Návrh rámcové smlouvy včetně příloh (viz kap. V) zpracovaný v souladu s touto zadávací 

dokumentací; 

o Doklady dle kap. VI této zadávací dokumentace; 

o Cenová nabídka dle kap. VIII této zadávací dokumentace. 

 

 

XI. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou v každé části veřejné zakázky hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, a to tak, že 

budou seřazeny podle nabídkové ceny, tj. celkové nabídkové ceny za předpokládaný počet dávek za 

2 roky v Kč bez DPH, a to od nejnižší po nejvyšší. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude hodnocena 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 

 

Zadavatel současně stanovil maximální přípustnou a nepřekročitelnou jednotkovou cenu 

jednotlivých položek předmětu veřejné zakázky (dle bodu I.3 této ZD). 

 

 

XII. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU 

Zadavatel si vyhrazuje následující změny závazku: 

• v případě, že zdravotní pojišťovny sníží maximální výši úhrady za některou položku nabízeného 

zboží, vyhrazuje si zadavatel změnu závazku ze smlouvy tak, že kupní cena se snižuje 

procentuálně dle snížení maximální výše úhrady. 

 

 

XIII. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELE A ÚČASTNÍKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení probíhat výhradně 

elektronicky, a to za využití: 

• elektronického nástroje E-ZAK na adrese: 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_630.html;  

• datové schránky zadavatele: jfvepy2; 

• e-mailem na adresu kontaktní osoby pro toto zadávací řízení. 

 

 

 

 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_630.html


 

12 
verze 01.11.2024 

XIV. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Zadavatel odešle vybranému dodavateli v souladu s § 122 odst. 3 výzvu k předložení: 

 

a) dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně dokladů 

podle § 83 odst. 1; pokud zadavatel nepostupuje podle odstavce 4 písm. b), musí doklady o 

základní způsobilosti prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti v době podle § 86 

odst. 3, 

b) dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud zadavatel 

postupoval podle § 104 a nemá je k dispozici, 

c)  dokladů podle § 85 odst. 1, pokud je zadavatel požadoval a nemá je k dispozici. 

 

Ve výzvě podle § 122 odst. 4 zákona zadavatel může stanovit, že vybraný dodavatel musí předložit: 

 

a) originály nebo úředně ověřené kopie dokladů podle odstavce 3, 

b) doklady o základní způsobilosti podle § 74 prokazující splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

po doručení výzvy podle odstavce 3, nebo 

c) písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro posouzení splnění 

kvalifikace obsažené v dokladech podle odstavce 3, které má zadavatel k dispozici, nebo nové 

doklady, pokud se rozhodné údaje v těchto dokladech změnily. 

 

Zadavatel upozorňuje, že dle § 211 odst. 3 zákona musí být i tyto dokumenty předloženy elektronicky, 

což znamená, že pokud je dodavatel má pouze v listinné podobě, pak je potřeba provést konverzi ve 

smyslu § 22 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 

znění pozdějších předpisů. To neplatí v případech uvedených v § 211 odst. 5 zákona.  

 

Ve smyslu § 122 odst. 5 ZZVZ u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí 

údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen 

„skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných 

majitelů“).  

 

Ve smyslu § 122 odst. 6 ZZVZ u vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve 

výzvě podle § 122 odst. 3 ZZVZ vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné 

evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 

jsou zejména: 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

 

XV. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK A OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

 

XV.1. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek se stanovuje do 05.12.2024 do 10:00 hodin. 

 

XV.2. Místo podání nabídek 

Prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese: 
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_630.html 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_630.html


 

13 
verze 01.11.2024 

 

XV.3. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek proběhne dne 05.12.2024 neprodleně po 10:00 hodině prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK na adrese https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_630.html 

 

 

XVI. PŘÍLOHY: 

Příloha č. 1 – Vzorová rámcová kupní smlouva  

Příloha č. 2 – Cenová nabídka (stane se Přílohou č. 1 Rámcové kupní smlouvy) 

Příloha č. 3 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 4 – Vzor Čestné prohlášení – základní způsobilost 

Příloha č. 5 – Čestné prohlášení o opatřeních ve vztahu k mezinárodním sankcím 

 

 

V Karlových Varech 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_630.html

		2024-11-01T09:23:01+0100
	Ing. Jaroslav Bednář




